



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042021-226451
CG-DL-E-09042021-226451

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1354]

नई दिल्ली बुधवार, अप्रैल 7, 2021/चैत्र 17, 1943

No. 1354]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 7, 2021/CHAITRA 17, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2021

का.आ. 1465(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.3864(अ) तारीख 28.10.2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 516ई के कि.मी. 120 से कि.मी. 253.010 (कोयूर से पड़ेरु) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10.11.2020" को "आंध्र प्रभा" और "द हिन्दू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 516ई के कि.मी. 120 से कि.मी. 253.010 (कोयूर से पडेरु) तक के भू-खण्ड के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: विशाखापटनम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जी. के. विधि				
	गांव का नाम: चापृथीपालेम				
1	45	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005	नदीगाटला गंगा राजू स / ओ लछन्ना (४५ / १ बी)
	तालुक का नाम: कोयूर				
	गांव का नाम: चिंतालपुडी				
1	6	सरकारी	पी . डब्लू . डी . बंगलो	0.0681461	कीमूदु नोका राजू स / ओ रामुलु (६ - २)
2	68	निजी	एग्रीकल्चर	0.025	चुक्का कनैया स / ओ अप्पा राओ (६८ - १ बी)
3	68	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	कॉन्डोजा कल्याणम स / ओ अप्पा राओ (६८ - २ बी)
	गांव का नाम: जाजुलापलेम अलियास रामअरजुपलेम				
4	17	निजी	एग्रीकल्चर	0.0827894	बठिना संयासा राओ स / ओ लेट पोथु राजू (१७ / १ बी)

5	20	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.12	टेकारी संयासैया स / ओ रामय्या (२० - २ बी)
6	21	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.235	आमूरि सिम्हाचलम (२१ - २)
7	27	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.48	फुट पाथ (२७ - १)
8	27	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.27	१ .गाडूथुरी बलैया , (ए सी . ० .१२ सी टी एस) २ .गाडूथुरी गंगा राजू (ए सी . ० .११ सी टी एस) ३ . गाडूथुरी राजूबाबू (ए सी . ० .११ सी टी एस) ४ . गाडूथुरी भीमा राजू (ए सी . ० .११ सी टी एस) ५ . गाडूथुरी मल्लेश्वरा राओ स / ओ सिंगणा डोरा (ए सी . ० .११ सी टी एस) ६ . गाडूथुरी रामबाबू स / ओ नूकय्या (ए सी . ० . ११ सी टी एस) (२७ - २)
9	27	निजी	नॉन एग्रीकल्चर लैंड	0.24	१ .लोथा सट्टी बाबू स / ओ मल्लय्या २ .लोथा चंतमा डॉ / ओ अब्बेडोरा ३ . लोथा गंगाराजू स / ओ मल्लय्या ४ .लोथा कृष्णा मूर्ति स / ओ मल्लय्या (२७ - ३ ए)
10	29	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.965	१ गाडूथुरी भीमा राजू एक ० ३५क्ट्स २. गाडूथुरी बलैया एक ० ६४क्ट्स ३ गाडूथुरी राजूबाबू एक ० ६७क्ट्स ४ गाडूथुरी रामबाबू एक ० ६९क्ट्स (२९ - २)
11	30	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.35	लोथा गंगाराजू स / ओ मल्लय्या (३० - १)
गांव का नाम: कतरागड्डा					
12	1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0015008	देसागिरी राजुलू स / ओ सेतु पैदल (१ - २)
13	2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0801353	लोथा सत्यनारायण स / ओ मल्लू डोरा (२ - १ बी)
14	20	निजी	एग्रीकल्चर	0.0792326	देसागिरी राजुलू स / ओ सेतु पैदल (२० - २)
15	27	निजी	एग्रीकल्चर	0.1242271	देसागिरी बाला कृष्णा स / ओ लक्ष्मी पैदल

					(२७ - १ बी)
16	32	निजी	एग्रीकल्चर	0.0020191	लोचला बंगरैया स / ओ रामुलु (३२ - १)
17	33	निजी	एग्रीकल्चर	0.035	लोचला बंगरैया स / ओ रामुलु (३३ - १ ए)
18	33	निजी	एग्रीकल्चर	0.05	लोचला बंगरैया स / ओ रामुलु (३३ - २ ए)
19	34	निजी	एग्रीकल्चर	0.0554572	लोथा श्रीनू स / ओ रामा राओ (३४ - १)
20	4	निजी	एग्रीकल्चर	0.0201329	कलुवा (४ - २)
गांव का नाम: नदीमपलेम					
21	100	सरकारी	स्ट्रीम	0.0392625	पोरंबोकु कलुवा (१०० - १)
22	102	निजी	एग्रीकल्चर	0.0213105	ईका पेण्टैया स / ओ चिन्नला डोरा (१०२ - ३ ए)
23	117	निजी	एग्रीकल्चर	0.0009562	ईका चिन्नला डोरा (११७ - १)
24	76	निजी	एग्रीकल्चर	0.0067246	कल्ला मारिणेया (७६ - १ बी)
25	81	निजी	एग्रीकल्चर	0.0202233	कीपुरु मल्लय्या स / ओ राजुलू (एन्क्रोचमेंट) (८१ - २)
गांव का नाम: पोठवाराम					
26	77	सरकारी	गवर्नमेंट सरप्लस लैंड	0.093702	मदे शांता कुमारी व / ओ श्रीनिवासा राओ (एन्क्रोचमेंट) (७७ / १)
27	84	निजी	एग्रीकल्चर	0.020011	मादिकोंडा पेड़ाराजूलम्मा व / ओ मोरी (८४ - ३ बी)
28	86	निजी	एग्रीकल्चर	0.0079947	मादिकोंडा पेड़ाराजूलम्मा व / ओ मोरी (८६ - ४ बी)
29	87	निजी	एग्रीकल्चर	0.195	मादिकोण्डा मोरी स / ओ रत्नम (८७-२)

	गांव का नाम: रावनापल्ली				
30	96	निजी	एग्रीकल्चर	0.0281283	१ .श्यामला कन्नैया स / ओ सन्यासी (स्लैब हाउस) २ .श्यामला भारत कुमार स / ओ चक्कर (स्लैब हाउस) ३ .पोडूगु सुन्दरमा व / ओ ईरय्या (एस्वेस्टॉस शीट) (९६ - ५)
31	97	निजी	एग्रीकल्चर	0.0157835	पडी चिन्नब्वे स / ओ बोड्डू डोरा (९७ - १)
	गांव का नाम: वलसंपता				
32	4	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर	0.04	पञ्चदा सत्तीबाबू स / ओ गंगा राजू (४ - १ बी)
33	46	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर	0.0601604	ममीदी राजुलाम्मा डॉ / ओ पोथुराजु (४६ - २)
34	49	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर	0.045	सिगगी नोका राजू स / ओ येरय्या (एन्क्रोचमेंट) (४९ - १ बी)
35	49	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर	0.0123227	सिगगे नुका राजू स / ओ येरय्या (४९ / २ बी)
36	6	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर	0.195	बोनेमु देवुडू स / ओ छीना अप्पन्ना (एन्क्रोचमेंट) (६ - १ बी)
37	6	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर	0.87	बोनेमु देवुडू स / ओ छीना अप्पन्ना (६ - २ बी)
38	7	निजी	नॉन - एग्रीकल्चर	0.34	सद्दा बलैया स / ओ मुसलेय (७ - १ ए)
	गांव का नाम: येरनेदुपकलू				
39	16	सरकारी	हिल	0.35	पोरंबोकु (कोंडा) (१६ - १६)
40	43	निजी	एग्रीकल्चर	0.0262054	पोरंबोकु (४३ - २ बी)
			कुल	5.7164256	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2021

S.O. 1465(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O.No.3864(E) Dated 28.10.2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.,) maintenance, management and operation of National Highway No.516E in the stretch of land from Km 120.000 to Km 253.010 (Koyyuru to Paderu) in the district of VISAKHAPATANAM in the state of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Andhra Prabha” and “The Hindu” both dated 10.11.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 120.000 to Km 253.010 (Koyyuru to Paderu) of National Highway No.516E in the district of VISAKHAPATANAM in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: VISAKHAPATANAM		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: G. K. Veedhi				
	Village: Chaparathipalem				
1	45	Private	Agriculture Land	0.005	Nadigatla Ganga Raju S/O Lachanna 45 / 1 B
	Taluk: Koyyuru				
	Village: Chintalapudi				
1	6	Government	P . W . D . Bangalow	0.0681461	Kimudu Nooka Raju S/O Ramulu 6-2
2	68	Private	Agriculture	0.025	Chukka Kanayya S/O Appa Rao 68-1B
3	68	Private	Agriculture	0.04	Kondoja Kalyanam S/O Appa Rao 68-2B
	Village: Jajulapalem Alias Ramarajupalem				
4	17	Private	Agriculture	0.0827894	Bathina Sanyasa Rao S/O Late Pothu Raju 17 / 1 B

5	20	Private	Non - Agriculture Land	0.12	Tekari Sanyasayya S/O Ramayya 20-2B
6	21	Private	Non - Agriculture Land	0.235	Aamuri Simhachalam 21-2
7	27	Private	Non - Agriculture Land	0.48	Foot path 27-1
8	27	Private	Non - Agriculture Land	0.27	1.Gaduthuri Balayya, (Ac. 0.12cts) 2.Gaduthuri Ganga Raju (Ac. 0.11cts) 3. Gaduthuri Rajubabu (Ac. 0.11cts) 4. Gaduthuri Bhima Raju (Ac. 0.11cts) 5. Gaduthuri Malleshwara Rao S/O Singanna Dora (Ac. 0.11cts) 6. Gaduthuri Rambabu S/O Nookayya (Ac. 0.11cts) 27-2
9	27	Private	Non - Agriculture Land	0.24	1.Lotha Satti Babu S/O Mallayya 2.Lotha Chantamma D/O Abbaidora 3. Lotha Gangaraju S/O Mallayya 4.Lotha Krishna Murthy S/O Mallayya 27-3A
10	29	Private	Non - Agriculture	0.965	1.Gaduthuri Bhima Raju (Ac. 0.35cts) 2. Gaduthuri Balayya, (Ac. 0.64cts) 3.Gaduthuri Rajubabu (Ac. 0.67cts) 4.Gaduthuri Rambabu (Ac. 0.69cts) 29-2
11	30	Private	Non - Agriculture	0.35	Lotha Gangaraju S/O Mallayya 30-1
Village: Katragedda					
12	1	Private	Agriculture	0.0015008	Desagiri Rajulu S/O Sethu Padal 1-2
13	2	Private	Agriculture	0.0801353	Lotha Satyanarayana S/O Mallu Dora 2-1B
14	20	Private	Agriculture	0.0792326	Desagiri Rajulu S/O Sethu Padal 20-2
15	27	Private	Agriculture	0.1242271	Desagiri Bala Krishna S/O Lakshmi Padal 27-1B
16	32	Private	Agriculture	0.0020191	Lochala Bangarayya S/O Ramulu 32-1
17	33	Private	Agriculture	0.035	Lochala Bangarayya S/O Ramulu 33-1A
18	33	Private	Agriculture	0.05	Lochala Bangarayya S/O Ramulu 33-2A
19	34	Private	Agriculture	0.0554572	Lotha Srinu S/O Rama Rao 34-1
20	4	Private	Agriculture	0.0201329	Kaluva 4-2
Village: Nadimpalem					
21	100	Government	Stream	0.0392625	Poramboku (Kaluva) 100-1
22	102	Private	Agriculture	0.0213105	Eeka Pentayya S/O Chinnala Dora 102-3A
23	117	Private	Agriculture	0.0009562	Eeka Chinnala Dora

					117-1
24	76	Private	Agriculture	0.0067246	Kalla Marinayya 76-1B
25	81	Private	Agriculture	0.0202233	Keepuru Mallayya S/O Rajulu (Encroachment) 81-2
Village: Pothavaram					
26	77	Government	Government Surplus Land	0.093702	Madde Shantha Kumari W/O Srinivasa Rao (Encroachment) 77/1
27	84	Private	Agriculture	0.020011	Madikonda Pedarajulamma W/O Mori 84-3B
28	86	Private	Agriculture	0.0079947	Madikonda Pedarajulamma W/O Mori 86-4B
29	87	Private	Agriculture	0.195	Madikonada Mori S/O Ratnam 87-2
Village: Ravanapalli					
30	96	Private	Agriculture	0.0281283	1.Shyamala Kannayya S/O Sanyasi (Slab House) 2.Shyamala Bharat Kumar S/O Chukkara (Slab House) 3.Podugu Sundaramma W/O Errayya (Asbestos Sheet) 96-5
31	97	Private	Agriculture	0.0157835	Padi Chinnabbai S/O Boddu Dora 97-1
Village: Valasampeta					
32	4	Private	Non - Agriculture	0.04	Panchada Sattibabu S/O Ganga Raju 4-1B
33	46	Private	Non - Agriculture	0.0601604	Mamidi Rajulamma D/O Pothuraju 46-2
34	49	Private	Non - Agriculture	0.045	Siggey Nooka Raju S/O Yerrayya (Encroachment) 49-1B
35	49	Private	Non - Agriculture	0.0123227	Siggey Nooka Raju S/O Yerrayya 49 / 2 B
36	6	Private	Non - Agriculture	0.195	Bonemu Devudu S/O China Appanna (Encroachment) 6-1B
37	6	Private	Non - Agriculture	0.87	Bonemu Devudu S/O China Appanna 6-2B
38	7	Private	Non - Agriculture	0.34	Sadda Balayya S/O Musalayya 7-1A
Village: Yerranaidupakalu					
39	16	Government	Hill	0.35	Poramboku (Konda) 16-16
40	43	Private	Agriculture	0.0262054	Poramboku 43-2B
			TOTAL	5.7164256	

[F. No. RW/NH-12037/22/2016-AP/P-7/3D2]

RAJESH GUPTA, Director